Sub gr̄a.

Sic xp̄ianus populus dum ab infidelibus vel hereticis vel a malis catholicis opprimitur. et de civitate in civitatem pellitur. ad dominum clamare cognoscitur. dñe in tua misericordia sperari. In oratione divinum auxilium invenit. ut ei et voluntate et actione placeat. In epla consolatur. dum deus filium suum pro salvatione illius misisse confirmatur. In GR̄. Misericordiam dei implorat. In alla a persequentibus liberari postulat. Evangelium per divitem infidelem populum exprimit. per pauperem lazarus. xp̄ianum populum innotescit. Iudeos. Gentiles. hereticos. Malos | (163<sup>b</sup>) catholicos. Infidelis quippe iudaicus populus (pplis) a purpura induebatur. cum de carnis nobilitate gloriabatur. Splendide epulabatur. cum in sermonibus (so) per sacras scripturas instruebatur. Gentilis autem populus purpura vestiebatur. cum de regni monarchia super ceteras gentes extollebatur. Splendide epulabatur. cum philosophicis et poeticis scripturis magnificabatur. Hereticorum vero grex quasi purpura induebatur. cum de mundanis pompis superbiens humiles aspernabatur. Splendide vesciebatur (so). cum concinuis (so) sermonibus secularis eloquentie pasciebatur. Mali autem catholici quasi purpura se vestiunt. cum de ornatu preciosarum vestium superbiunt. Splendide epulantur dum deliciis et carnis desideris tantum operam dare conantur. Porro xp̄ianus populus humilis peccata sua confitens. terrena despiciens. sola celestia appetens. ut lazarus ulcerosus abicitur. dum a iudeis. a gentilibus. ab hereticis. a malis catholicis despicitur. Sed cum dives moritur. in inferno traditur. quia increduli et perversi. qui hic in bonis dies | (164<sup>a</sup>) ducunt. in puncto ad inferna descendunt. lazarus autem moriens in sinum abrahe ducitur. quia xp̄ianus populus qui hic affligitur. post requie et gaudio perfuitur. Unde in offertorio deum regem vocat. In communionem eius magnalia narrat.

Iuxta romanam consuetudinem in omni dnica ecclesiastico conventui cum officio dnice satisfaciamus. si non

aliqua celebris festivitas in ipsa dominica occurrat. ut festum sci iohannis baptiste. S. petri apostoli. pro quibus non minus quam pro dnica populus solet congregari. (et kaum sichtbar, erloschen) quas et in aliis diebus sollempnissime celebramus. Item cum plures sunt (sint unten) dnice quam officia non ut quidam differimus. sed quociens necesse fuerit aliquo reptimus (so st. repetimus, wie unten). illo dntaxat observato. ut ultimum officium in proxima ebdomada ante adventum domini cantetur. Est autem (enim unten) preparatio adventus dominici qua (qua unten) nuquam nisi in quinta dnica ante natale dni debet iniciari. videlicet. ut sicut antiqui patres per quinque etatem (so statt -um, wie unten steht. vgl. Berno M. 142, 1064<sup>a</sup>) curricula annorum. sive per quinque libros moysi de adventu xpi clacti sunt. nichilo minus et nos per quinque ebdomadas (dominicas unten = ed.) de adventu eius instruemur. ut iuxta evangelium eiusdem diei | (164<sup>b</sup>) de quinque panibus cum quinque milibus hominum saturari mereamur.\*)